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Mero patarėjo svainei savivaldybė 
dosnesnė nei jo žmonai Laimas Fergizas 

„Anykštai“ paskelbus, kad savivaldybė kaip „smulkų verslą“ finansavo advokatę, Anykš-
čių rajono mero Kęstučio Tubio patarėjo Lino Šulskaus sutuoktinę Sigitą Mačytę-Šuls-
kienę, skaitytojai pranešė ir apie to paties patarėjo L. Šulskaus svainystės ryšius su kita 
„remtina“ smulkiąja verslininke Kristina Mačyte-Motiejūniene. 

Jos įmonei MB „Tikslu tikslu“ savivaldybė skyrė didžiausią 2 400 eurų paramą. Tuo metu 
patarėjo L. Šulskaus žmona S. Mačytė-Šulskienė buvo paskatinta „tik“ 1 475 eurais. 

Mokymai. Gruodžio 16 die-
ną Anykščių rajono vadovai:  
meras Kęstutis Tubis, vicemerė 
Audronė Savickienė, vicemeras 
Dainius  Žiogelis, mero patarė-
jas Linas Šulskus, savivaldybei 
pavaldžių įstaigų vadovai ir as-
menys, atsakingi už korupcijos 
prevenciją įstaigose – dalyvavo 
STT organizuojamuose moky-
muose „Vadovų lyderystė ku-
riant antikorupcinę aplinką“. 

Apdovanojimai. Gruodžio 
14 dieną Anykščių kultūros 
centre įvyko „Anykščių jauni-
mo apdovanojimai 2024“. Aš-
tuonioms nominacijoms buvo 
pasiūlyti 45 nominantai. Ren-
ginyje Izraelio ambasadorės 
Lietuvoje pavaduotojas Erez 
Golan įteikė specialias padėkas 
J. Biliūno gimnazijos savano-
riams. Pastarieji vasarą dalyva-
vo projekte „Maceva“ – tvarkė 
ir skaitmenizavo žydų kapų 
antkapius.

Paskola. Anykščių rajono sa-
vivaldybė investicinių projektų 
įgyvendinimui planuoja sko-
lintis pinigų. Kaip informuota 
Anykščių rajono taryba, pasko-
la būtų imama ne trumpesniam 
kaip 10 metų laikotarpiui. Sa-
vivaldybė šiuo metu bankams 
yra skolinga 631 tūkst. 32 Eur, 
kuriuos planuoja grąžinti per 
dvejus metus.

Kirtimai. Anykščių rajono 
savivaldybė išdavė du leidi-
mus Anykščiuose nukirsti me-
džius. Šalia J. Biliūno g. 68 
namo numatyta nukirsti eglę, o 
J. Jablonskio g. 17 D sklype – 
gluosninį žilvitį ir 8 alksnius.

Gatvės. Anykščių rajono ta-
rybos sprendimu Skiemonių se-
niūnijos Aniūnų kaime dviem 
gatvėms suteikti Aniūnų ir Eže-
ro pavadinimai. 

Skandalas dėl mero patarėjo L. 
Šulskaus veiklos kilo paaiškėjus, 
kad jis buvo Anykščių rajono sa-
vivaldybės Smulkaus ir vidutinio 
verslo skatinimo projektų ver-
tinimo komisijos nariu, kai ši 
komisija skyrė paramą jo žmo-
nos, Vilniaus advokatų kontorai 
„ADVIX“ priklausančios advo-
katės S. Mačytės-Šulskienės ir 
svainės, buhalterės K. Motiejū-
nienės įmonės MB „Tikslu tiks-
lu“ verslo projektams. 

Šio skandalo įkarštyje Anykščių 
„valstiečiai“ tarnautoją L. Šulskų 
paaukštino ir partijoje. Jis išrink-
tas skyriaus pirmininko Kęstučio 
Tubio pavaduotoju. 

Priminsime, kad L. Šulskus 
valstybės tarnyboje pradėjo dirbti 
mero K. Tubio kvietimu iš karto 
po to, kai galutinės instancijos 
LR Aukščiausiajame teisme 2023 
metų lapkričio 22 dieną K. Tubis 
buvo išteisintas dėl kaltinimų pre-
kyba poveikiu. 

Vidmantas ŠMigeLsKas
vidmantas.s@anyksta.lt

Į skandalą dėl UAB „Dauniškis ir Ko“ prekybos centro 
įsipainiojęs, Anykščių rajono tarybos narys, „valstietis“ 
Romas Pačinskas po konflikto su partijos skyriaus lyderiu, 
Anykščių rajono savivaldybės meru Kęstučiu Tubiu išstum-
tas iš partinės hierarchijos. 

Gruodžio 14 dieną, šeštadie-
nį, Lietuvos valstiečių ir žalių-
jų sąjungos (LVŽS) Anykščių 
skyriaus visuotiniame susirin-
kime Romas Pačinskas nebuvo 
perrinktas šio skyriaus pirmi-
ninko K. Tubio pavaduotoju.

Anykščių LVŽS skyriaus pir-
mininkas turi tris pavaduotojus. 
Du iš jų šeštadienį buvo pakeis-
ti. 

Skyriaus nariai visuotiniame 
susirinkime balsavo už skyriaus 

pirmininko teiktas kandidatū-
ras – sunkiosios atletikos tre-
nerį, Anykščių rajono tarybos 
narį  Algirdą Ananką, Naujųjų 
Elmininkų bibliotekos biblio-
tekininkę Ramunę Vileniškienę 
bei mero K. Tubio patarėją L. 
Šulskų. Tik A. Ananka ir iki šiol 
buvo LVŽS skyriaus pirminin-
ko pavaduotoju, o L. Šulskus ir 
R. Vileniškienė šiose pareigose 
yra naujokai.

Anykščių rajono tarybos narys Romas Pačinskas, kurį žmonės 
savivaldos rinkimuose reitingavo iš 30 vietos į 8 vietą, įsitiki-
nęs, kad „valstiečių“ Anykščių skyriaus pirmininko pavaduotojo 
pareigas prarado, nes nėra paklusnus partijos skyriaus lyderio, 
rajono mero Kęstučio Tubio nurodymų vykdytojas.  

Anykščių rajono mero Kęstučio Tubio patarėjas Linas Šulskus dirba savivaldybės komisijoje, kuri 
finansiškai pamalonino dvi seseris Mačytes.    Nuotraukos iš socialinių tinklų.

Romas Pačinskas išstumtas iš „valstiečių“ 
skyriaus vadovybės

Suoliukų 
„Norfoje“ 
nebeliko dėl 
benamių

Koks kvapas 
sklinda nuo 
Anykščių 
kvapo?

Vygantas ŠLIŽYS, rajono Ta-
rybos narys, demokratų sąjun-
gos „Vardan Lietuvos“ atstovas:  

„Visuomenės akyse atrodo ne 
kaip. Faktas“

Šurmuliavo mugė 
„Kalėdos 360°“ 
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Temidės svarstyklės

spektras

Pagalba. Gruodžio 14 die-
ną Anykščiuose, J. Biliūno g., 
ugniagesiai parankinėmis prie-
monėmis atidarė vienų namų 
duris. Pranešama, kad namuose 
buvo vaikas, jis perduotas ma-
mai. Gruodžio 13 dieną Viešin-
tų sen. Viešintėlių kaime, Laičių 
g., ugniagesiai gelbėtojai atida-
rė namų duris, į vidų įleido po-
licijos pareigūnus ir medikus.

Gaisras. Gruodžio 14 dieną 
ugniagesiai gavo pranešimą, 
kad Svėdasų sen. Savičiūnų 
kaime pastebėtas sudegęs au-

tomobilis BMW. Sudegusi 
transporto priemonė pastebėta 
prieš dieną, ugniagesiai nebuvo 
kviesti. Įvykis tiriamas.

Sukčiai. Gruodžio 12-ąją, 
apie 10 val., Anykščių r., Ka-
varsko sen., moteris (gim. 1955 
m.) radusi skelbimą užsisakė ir 
sumokėjo už medienos brike-
tus, tačiau prekių negavo. Pada-
ryta 210 eurų turtinė žala. 

Vairuotojas. Gruodžio 14-
ąją apie 16 val. 40 min., Butė-
nų k., Svėdasų sen., neblaivus 
vyras (gim. 1999 m., nustatytas 
1,88 prom. neblaivumas) vaira-
vo FORD FOCUS automobilį. 

Mirtys. Penktadienį, gruo-
džio 13-ąją, Anykščių rajone 
rasti dviejų mirusių žmonių 
kūnai. Apie 10 val. 30 min., 
Anykščiuose, M. Valančiaus 
g., namuose rastas vyro (gim. 
1960 m.) kūnas be akivaizdžių 
išorinių smurto žymių. Apie 
12 val., Svėdasų sen. namuose 
rastas moters (gim. 1938 m.) 
kūnas be akivaizdžių išorinių 
smurto žymių. 

Avarija. Gruodžio 12 dieną 
Troškūnų sen. Raguvėlės kai-
me automobilis „Ford Fiesta“ 
įvažiavo į upę. Nelaimė įvyko 
7 val. Anykščių gatvėje. Kaip 

skelbia ugniagesiai, vairuoto-
jas pats išlipo iš automobilio, jį 
apžiūrėjo greitosios medicinos 
pagalbos medikai.

Vagystė. Gruodžio 12 dieną 
gautas prekybos centro, esančio 
Anykščiuose, Vilniaus g., pa-
reiškimas, kad gruodžio 3 dieną, 
apie 19.56 val. nenustatytas as-
muo išėjo pro kasas nesusimo-
kėjęs už 0,5 litro talpos degtinės 
butelį. Padaryta 10,99 eurų žala. 

Smurtas. Gruodžio 12 dieną 
apie 13.00 val. Troškūnų sen. 
Lydžių kaime moteris (gim. 
1980 m.) smurtavo prieš vyrą 
(gim. 1984 m.). 

Pajamos. 2023 ir 2024 metais 
dalis turtingiausių šalies gyven-
tojų nedeklaravo beveik 25 mln. 
eurų pajamų ir taip bandė nuslėp-
ti 3,5 mln. eurų mokesčių, sako 
Valstybinės mokesčių inspekci-
jos (VMI) viršininko pavaduo-
tojas Artūras Klerauskas. Pasak 
jo, 2023 metais buvo nustatyta 
apie 10 mln. eurų nedeklaruotų 
pajamų, už kurias papildomai 
priskaičiuota 2 mln. eurų mo-
kesčių, o šiemet – atitinkamai 
14,8 mln. ir 1,5 mln. eurų. VMI 
daugiau negu 40 mln. eurų vertės 
turtu disponuojančius gyventojus 
labiau stebi nuo 2023 metų.  

Rinkimai. Spalį vykusiems 
Seimo rinkimams partijos ir jų 
kandidatai išleido 8,2 mln. eurų, 
beveik 1,6 mln. eurų dar nesu-
mokėta už suteiktas paslaugas ir 
prekes, rodo Vyriausiosios rinki-
mų komisijos (VRK) duomenys. 
Šiemet vykę parlamento rinki-
mai buvo šiek tiek pigesni nei 
2020 metais, tuomet išleista per 
9 mln. eurų, surinkta – 8,1 mln. 
eurų. Šiemet partijos ir kandida-
tai nurodė rinkimams surinkę 7,5 
mln. eurų. 

Išeitinės. Parlamentarai siekia 
užkirsti kelią po Seimo rinkimų 
neperrinktiems, bet netrukus į 
parlamentą grįžusiems politi-
kams gauti visą išeitinę išmoką.
Projektą inicijavo konservatorius 
Vytautas Juozapaitis, pats šiemet 
gavęs be veik 17 tūkst. eu rų, nes 
nebuvo perrinktas į Seimą, tačiau 
po kelių dienų grįžo į parlamen-
tą. Pagal projektą, nutrūkus Sei-
mo nario įgaliojimams, jis iškart 
gautų nebe visą išmoką, ji būtų 
mokama dalimis. Mokėjimas nu-
trūktų, jeigu Vyriausioji rinkimų 
komisija politikui iš naujo patvir-
tintų Seimo nario įgaliojimus ir 
jis prisiektų parlamente. Šiemet į 
minėtą situaciją pateko konserva-
toriai V. Juozapaitis, Jurgita Sejo-
nienė ir demokratė Rūta Miliūtė, 
praėjusią kadenciją – „valstietė“ 
Asta Kubilienė. Seimo statutas 
numato, kad neperrinktam Seimo 
nariui išmokama tiek vidutinių 
mėnesio atlyginimų dydžio išei-
tinė išmoka, kiek metų iš eilės jis 
buvo Seimo nariu.

Pažeidimai. Visuomenės svei-
katos centrui patikrinus vaikų 
žaidimų erdves su batutais, 16-
oje iš 37 nustatyta pažeidimų. 
Rasta suplyšusių, skylėtų batutų, 
nelygi grindų danga, neužtikrin-
ta, kad inventorius su defektais 
nebūtų naudojamas. Buvo nepa-
sitikrinę sveikatos darbuotojai, 
trūko pažymėjimų, įrodančių, 
kad įranga atitinka reikalavimus. 
Aštuoniose aikštelėse rasta ne-
tinkamų naudoti batutų. Pasak 
medikų, batutai – viena daugiau-
sia traumų sukeliančių pramogų 
šiltuoju metu.

-BNs

Kalėdų mugės pirkėjai prisidės prie dovanų seneliams
Gruodžio 20–21 dienomis Anykščiuose, Tilto gatvės kom-

plekse vyks Kalėdų mugė. Lankydamiesi šioje mugėje ir už-
sisakydami edukacijas, prisidėsite prie Debeikių, Svėdasų ir 
Troškūnų senelių globos namų gyventojams skirtų dovanėlių.

Kalėdų mugės asocijuojasi 
su pirkiniais ir prekyba, tačiau 
tikroji Kalėdų dvasia yra ne 
prekyba, bet bendravimas su 
artimaisiais ir seniai matytais 
draugais, pagalba stokojantiems 
ir bendrystės jausmas. Ar šią 
bendrystės ir pagalbos silpnes-
niems dvasią galima grąžinti ir 
į Kalėdų muges? Taip, galima, 
net ir būtina, teigia anykštėnai, 
suorganizavę Kalėdinę mugę 
unikalioje Anykščių vietoje – 
Tilto gatvės komplekse.

Gruodžio 20–21 dienomis 
Tilto gatvėje vyks ne tik įprasti-
nė Kalėdinė mugė, anykštėnų ir 
miesto svečių lauks ir ypatingos 
pramogos ir edukacijos. Kokios 
Kalėdos be savo rankomis pa-
darytų dekoracijų ir žaisliukų? 
Prašome – popierinius eglutės 
žaisliukus pasidaryti mokys 
Irma Smalskienė, o kalėdines 
palangių dekoracijas – Lina 

Timukaitė. Savo artimuosius 
galėsite nudžiuginti ypatinga 
savo rankomis padaryta dovana 
– šildančiais kalėdų ženkliukais 
su savo ar savo artimųjų nuo-
trauka ar piešiniu. Kaip juos 
pasigaminti, parodys Monika 
Biliūnė. Kalėdos neįsivaizduo-
jamos be meduolinių sausai-
nių, kuriuos dekoruoti mokys 
Ingrida Matiukaitė - Lisauskė. 
Būtina apsilankyti ir kalėdinė-
je fotostudijoje, kur Jus mielai 
nufotografuos Karolina Dainy-
tė - Beleškienė. Beje, prieš šią 
fotosesiją berniukai kviečiami 
pasidaryti išskirtinę šukuoseną, 
kurią padarys komplekse įsikū-
rusios Simonos Ismailovaitės- 
Šimėnės barberių komanda. Ir 
kaipgi šv. Kalėdos be Kalėdų 
senelio – jį rasite Kazio Morkū-
no klėtelėje.

Mugėje netruks ir muzikos: 
20 dieną visų lauks Anykščių 

meno mokyklos mokinių kon-
certas, o 21 d. – muziejininkas 
Raimondas Guobis kvies į mu-
zikos popietę „Superkalėdinis 
kardiofonas“.

O jei lankant mugę pasida-
rys šalta – galėsite paragauti 
„Arbatos magijos“ siūlomas 
arbatas bei išgirsti pasakojimą, 
kuo vertingos žolelės, iš kurių 
arbata pagaminta.  

Beje, ir tai dar ne visi siur-
prizai, kurie Jūsų lauks šioje 
mugėje. Vienas iš jų – už gra-

žiausią mugės ir jos lankytojų 
nuotrauką lauks prizai. Todėl 
būdami mugėje, neužmirški-
te kuo daugiau fotografuoti 
ir fotografuotis, o gražiausias 
nuotraukas prašome siųsti 
adresu tvic@infoanyksciai.lt 

Platesnę informaciją apie 
mugę ir edukacijas galima rasti 
Anykščių turizmo ir verslo in-
formacijos centro internetinia-
me puslapyje. 

Pr

Suoliukų „Norfoje“ nebeliko dėl benamių robertas AleksiejūNAs
robertas.a@anyksta.lt

Į redakciją užsukusi garbaus amžiaus anykštėnė skundėsi, 
kad lankydamiesi Anykščiuose, Vilniaus gatvėje, esančiame 
prekybos centre „Norfa“,  vyresniojo amžiaus žmonės, ne-
įgalieji  parduotuvėje pasigenda suoliukų, ant kurių galėtų 
apsipirkę prisėsti ir pailsėti.

Prekybos centro „Norfa“ atstovai teigia, kad suoliukų pre-
kybos centre nebeliko dėl „bomžų“ (benamių – red. past.).

„Esame labai pasipiktinę seni 
žmonės, neįgalūs – nei prie vie-
no didesnio prekybos centro 
nėra nei vieno suoliuko. Kodėl 
šitaip? Seniau būdavo Anykš-
čiuose, Vilniaus gatvėje esan-
čioje „Norfoje“, tik įėjus, fojė. 
Buvo taip sakyta, kad sueina ir 
ant jų sėdi alkoholikai ir „bom-
žai“. Bet nei jie ten eina, nei 
ten sėdi. Mieste yra tikrai daug 
suolų, tikrai negali skųstis. O 
prekybos centruose? Ar negera 
žmogui pasidarytų... Kad ir aš – 
iš toli į prekybos centrą ateinu, 
atsisėsčiau, prekes susidėčiau – 

nėra kur prisiglaust. Tegul bent 
lauke suoliukus pastato, jei vi-
duje bijo tų „bomžų“, – kalbėjo 
Irena prisistačiusi anykštėnė.

Moters iškeltą problemą 
„Anykštos“ redakcija perdavė 
prekybos tinklui „Norfa“ ir ne-
trukus gavo laišką, kuriame pa-
aiškinta, kodėl Vilniaus gatvės 
„Norfoje“ nebeliko suoliukų.

„Iš tiesų, suoliukai iš preky-
bos centro buvo iškelti todėl, 
kad ant jų nuolat laiką leido va-
dinamieji „bomžai“. Jie čia įsi-
gudrindavo ne tik sėdėti, gulėti, 
bet ir užkandžiauti, taip pat ir 

atlikti gamtinius reikalus...
Be to, buvo pastebėta, kad ant 

suoliukų organizuoti vagys įsi-
rengdavo savotiškus stebėjimo 
postus, kad legviau būtų stebėti 
aplinką, kol jų bendrai vagia...

Policijos kviesti į parduotuvę 
po dvidešimt kartų per dieną 
neišeina.

Todėl šiuo metu prekybos 
centro administracija nemato 
(dar nesugalvojo) kokios nors 
kitokios išeities, kaip spręs-
ti šias problemas, nepašalinus 
suoliukų“, – redakciją informa-
vo „Norfos“ atstovas spaudai 
Darius Ryliškis.

Beje, problemą dėl suoliukų 
iškėlusi Irena, pasak „Norfos“ 
atstovo, be pagalbos neliks.

„Jūsų minimai gerbiamo am-
žiaus pirkėjai pati parduotuvės 
direktorė perdavė savo telefono  
numerį, kad pirkėja apsipirki-
mo metu galėtų jai paskambinti 

tam, kad jai personaliai būtų 
atnešta kėdė“, – nurodė D. Ry-
liškis.

Kokiu telefono numeriu no-
rintiems po apsipirkimo pri-
sėsti kitiems pirkėjams reikėtų 
kreiptis dėl „personalinės kė-
dės“, „Norfos“ atstovas spaudai 
nenurodė.

Tai, kad Vilniaus gatvėje vei-
kiančią „Norfą“ yra pamėgę 
benamiai, „Anykšta“ jau rašė 
prieš keletą metų.

Žurnalistas Vidmantas Šmi-
gelskas savo straipsnyje „Arū-
nas cigaretės nebeprašys“ rašė, 
kad aplink „Norfą“ besisukan-
tys benamiai bene daugiausia 
užsidirba grąžindami pirkėjų 
vežimėlius į prekybos centrą 
– jei žmogus leidžia benamiui 
nustumti vežimėlį atgal į par-
duotuvę, jis pasiima pirkėjo už 
vežimėlį paliktą 50 centų arba 
euro užstatą.  
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komentarai Koks kvapas sklinda nuo Anykščių kvapo?
Baigiantis metams, Anykščių rajono savivaldybės admi-

nistracija atliko visą pluoštą viešųjų pirkimų, kuriais lyg 
ir stengtasi gerinti Anykščių įvaizdį. Pirkti maišeliai, gertu-
vės, interaktyvi lenta, reklaminis klipas, Anykščių kvapas ir 
pan. Atskirų pirkimų kaina viršijo ir 10 tūkstančių eurų.

O ateinančiame Tarybos posėdyje bus svarstomas klausi-
mas apie paskolos ėmimą. Anykščių rajono tarybos narių 
iš skirtingų partijų klausėme, ką jie mano apie rajono val-
džios investiciją į Anykščių kvapą.   

Kvapu miesto 
neišgarsinsi

Mindaudas SARGŪNAS, ra-
jono Tarybos narys, liberalas: 

„Aš prie tokio projekto nebū-
čiau linkęs prisidėti, ypač dešimčia 
tūkstančių eurų. Nemanau, kad 
šis projektas bus pasisekęs. Nors 
kvapas reklamos labai daug gavo.  
Nežinau kitų miestų, kurie susikū-
rė savo kvapą ir dėl to išgarsėjo. 
Nemanau, kad sukurtas miesto 
kvapas gali išgarsinti miestą.  Spė-
ju, kad šio projekto likimas bus 
elementarus tų kvapų užsipirkimas 
iš rajono biudžeto ir jų dalybos 
miesto svečiams. Šiuo klausimu 
esu skeptikas. Kaip moraliai at-
rodo paskola? Neatrodo gerai. 
Pastaruoju metu tų įstorijų daug. 
Tas pats mero patarėjo šeimos rė-
mimas. Teisiškai, manau, ten bus 
viskas tvarkoje, bet etiškai  tai yra 
visiškai netvarkoje. Čia pagrindi-
nis turi  būti etikos klausimas. Ir 
kai Etikos komisija sako, kad čia 
ne mūsų darbas, nemanau, kad ji 
yra teisi.  Dėl paskolos reikia labai  

atsargiai pasižiūrėti, tai bus vienas 
svarbiausių šios kadencijos tary-
bos klausimų. Šia paskola rajoną 
galima praskolinti. Neigiamas jos 
pasėkmes gali jausti ne tik šios, bet 
ir kitų kadencijų rajono valdžia.“

Ir skėčiai bei 
puodeliai gali 
kainuoti brangiai

Egidijus ŠILAIKA, rajono 
Tarybos narys, socialdemokra-
tas: 

„Kvapai yra reprezentacinės iš-
laidos ir tiek. Gal čia to viešinimo 
ir buvo mažoka, bet reprezenta-
cinėms išlaidoms lėšos juk buvo 
numatytos. Yra kas parenka ką 
pirkti. Problemą galiu įžiūrėti tik 
dėl viešumo. Visuomenei gal ki-
taip atrodo, bet ar būtų suvenyrai, 
puodeliai, ar dar kažkas, pinigai 
būtų tie patys. Visada tos pačios 
sumos buvo reprezentacinėms 
išlaidoms. Tik, kad dabar skamba 
tas pirkinys keisčiau – „kvapas“. 
Nors realiai tai žvakė, kuri sklei-

džia kvapą. Gal apie sumą ga-
lima kalbėti,  bet ne apie tai, kas 
už tą sumą pirkta. Nežinau, kiek 
konkrečiai ten kas kainuoja. Nesi-
aiškinau, kiek rinkinys kainuoja.  
Bet jeigu į rinkinį pridėsi skėčių, 
puodelių ir dar kažko, tai ir toks 
rinkinys bus nepigus.“  

Ar reikalinga 
savivaldybei 
brangi dovana?

Vytautas BERNATAVI-
ČIUS, rajono Tarybos narys, 
konservatorius: 

„Kai pinigai paskiriami repre-
zentacijai, paskiriamas ir atsakin-
gas žmogus, kas  juos turėtų valdy-
ti. Ar čia tušinukai, ar čia kvapas, 
ar dar kažkas, tai didelio skirtumo 
nėra. Tai yra dovanėlė, kurią įteiki 
kažkam.  Šioje vietoje aš tik vieną 
klausimą sau uždaviau – ar reika-
linga savivaldybei reprezentacinė 
dovanėlė, kurios kaina 100 eurų. 
Kam jinai bus įteikiama? Kokia 
proga? Nemanau, kad savivaldybė 
turi  turėti brangių reprezentacinių 
dovanų.  Tiesiog jos nėra reika-
lingos. Aš tik tokį klausimą už-
duočiau.  O šiaip administracijos 
direktorius disponuoja skirtomis 
repretezentacinėmis lėšomis. Jų 
šiek tiek reikia, kažką reikia įteik-
ti. Dovanėlė turėtų būti susieta su 
Anykščiais. Nėjau to kvapo uos-
tyti, nežinau, ar tas kvapas kvepia 
Anykščiais, ar nekvepia. Brangių 

reprezentacinių dovanėlių nereikia 
Anykščiams.  

O paskola su tuo nesusijusi – 
paskola įmama investiciniams 
projektams, ir tuos pinigus mes 
atgausime. “

Kvapai – 
ilgalaikė investicija

Gediminas KUKTA, rajono 
Tarybos narys, Lietuvos valstie-
čių ir žaliųjų sąjungos atstovas: 

„Jeigu tas kvapas bus naudoja-
mas daugelį metų į priekį, tai ma-
nau, viskas čia gerai. Tai vienas iš 
būdų pristatyti mūsų rajoną.  Kie-
kvienas rajonas stengiasi parodyti 
kažką tokio, kad būtų išskirtiniai, 
kad būtų pastebėti. Produktas ne 
vienam sezonui sukurtas, todėl 
manau, kad viskas čia gerai. 

Kaip supratau, produktas nepi-
gus, bet nežinau, ar jis gali būti su-
kurtas pigiau?  Ar turi kiti rajonai 
patirtį? Kas galėjo padaryti pigiau 
ir kokybiškiau? Neturiu tokios 
informacijos. Jeigu skaičiuotume 
vieneriems metams, tai gal ir nepi-
gu. Bet  jeigu tai yra sukurta kaip 
kažkoks strateginis mūsų ženklas, 
jeigu kažkiek metų į priekį galime 
naudoti, tada kainos suvokimas 
keičiasi. 

Taip galima kalbėti ir apie kitus 
pirkimus. Kalbant apie reklami-
nį klipą – mūsų rajonas dalinai 
gyvena iš turistų. Klipas kaip ir 
savo vietoje.  Lietuvai pristatysi-
me savo rajoną. Ir ne tik Lietuvai 

jis gali būti panaudotas. Filmukas  
turbūt juk  bus rodomas ne tik 
iki Naujųjų metų, bet ir kitais, ir 
dar kitais metais. Tada ir kainos 
supratimas vėl keičiasi. Paskolos 
ėmimas taip pat susijęs su ateities 
planais, ateities darbais. “

Visuomenės akyse 
prastai atrodo

Vygantas ŠLIŽYS, rajono Ta-
rybos narys, demokratų sąjun-
gos „Vardan Lietuvos“ atstovas:  

„Aš tik vieną kartą Anykščių 
kvapo neužuodžiau, kai kovi-
du sirgau... Visą kitą laiką man 
Anykščiai kvepia. Jeigu žiūrėsi 
paprastai į kvapo pirkimą,  atro-
do „briedas“ visiškas. Bet jeigu 
žiūrėsi plačiau, jeigu tai duoda 
reklamą, duoda pridėtinę vertę, 
yra gerai. Galų gale, suvenyrų vi-
sokių, manau, savivaldybė perka 
ne už mažesnę sumą, tad nieko aš 
čia blogio nematau.  

Paskola kaip atrodo? Visuome-
nės akyse atrodo ne kaip. Faktas.  
Bet realiai tie kvapai tai yra smul-
kmė su numatomais projektais. Ar 
tą smulkmeną nupirksi ar nenu-
pirksi, nuo to labai kas nepasikeis.  
Dėl tos paskolos tai detalizavimas 
bus. Tik keista, kad ir „Žiogelio“ 
darželiui milijonas numatomas. O 
tą darželį pagal projektą  buvo ga-
lima sutvarkyti, bet meras kryžiu-
mi gulė, kad savivaldybei pačiai 
bus pigiau. Visuomenės akyse 
kvapai ir paskola prastai atrodo, 
bet  neužsidarysi. Ir įmonės perka 
šventinius dalykus.“

-aNYKŠTa

(Atkelta iš 1 psl.)

Vienas iš buvusių vicepirmi-
ninkų, rajono Tarybos narys, 
UAB Anykščių komunalinis 
ūkis darbuotojas Linas Pravilio-
nis pats atsisakė kandidatuoti. 
L. Pravilionis savo atsisakymą 
būti K. Tubio pavaduotoju par-
tijos skyriuje motyvavo dideliu 
užimtumu.   

Priminsime, jog R. Pačinskas 
yra viešai pareiškęs nepasiten-
kinimą K. Tubio vadovavimo 
stiliumi, o meras savo ruožtu dėl 
R. Pačinsko elgesio kreipėsi į 
Anykščių rajono tarybos Etikos 
komisiją. 

Etikos komisijos K. Tubis 
prašo išsiaiškinti, ar jo partinis 
bendražygis R. Pačinskas, ben-

draudamas su UAB „Dauniškis 
ir Ko“ atstovais, nebandė atgra-
syti investuotojų. 

K. Tubis rajono Tarybos Eti-
kos komisijai yra įteikęs ir garso 
įrašą, kuriame įrašytas rajono 
mero pokalbis su vienu iš UAB 
„Dauniškis ir Ko“ vadovų. Apie 
ką buvo pokalbis, neskelbiama.

Šiomis dienomis R. Pačinskas 
Etikos komisijai turi pateikti pa-
siaiškimą, o artimiausias komi-
sijos posėdis, kuriame šis politi-
kas ir bus svarstomas, numatytas 
sausio 10-ąją. 

Priminsime, jog R. Pačinskas 
palaiko anykštėnus, kurie prieš-
tarauja „Dauniškis ir Ko“ pre-
kybos centro statyboms Anykš-
čiuose, Kalno gatvėje. 

Rajono vadovams rudenį 

buvo įteiktas raštas, kurį pasira-
šė maždaug 300 asmenų, prieš-
taraujančių statybinėmis me-
džiagomis prekiausiančio centro 
Kalno gatvėje statyboms. 

R. Pačinskas jau prieš savai-
tę „Anykštai“ 
sakė, kad visuo-
tiniame skyriaus 
s u s i r i n k i m e 
partiečiai turės 
rinktis tarp jo ir 
K. Tubio. 

„Nebuvo di-
desnės disku-
sijos. K. Tubis 
susitvarkė, kaip jam reikia. 
Partijoje aš lieku. K. Tubis nėra 
partija,“ – po Lietuvos valstie-
čių ir žaliųjų sąjungos skyriaus 
visuotinio susirinkimo, kuria-

me R. Pačinskui buvo parodyta 
jo vieta, „Anykštai“ sekmadie-
nį, praėjus dienai po visuotinio 
LVŽS Anykščių skyriaus susi-
rinkimo, sakė politikas.

Panašu, kad tuo, kas vyksta 
partijos sky-
riuje, nepa-
tenkinta yra ir 
jaunoji „vals-
tietė“ Severina 
Šeštokaitė. 

„Aš ne šuo – 
aš netarnauju“ 
– šeštadienio 
vakarą įrašą į 

feisbuko mesendžerio istoriją 
įkėlė jaunoji politikė. 

Tiesa, ar šis įrašas tikrai susi-
jęs su politika, nėra aišku. 

Su Anykščių rajono savival-

„Nebuvo didesnės 
diskusijos. K. Tubis 
susitvarkė, kaip jam 
reikia. Partijoje aš 
lieku. K. Tubis nėra 
partija.“

Romas Pačinskas išstumtas iš 
„valstiečių“ skyriaus vadovybės

dybės administracijos Kultūros, 
turizmo ir komunikacijos sky-
riuje dirbančia S. Šeštokaite sa-
vaitgalį  susisiekti nepavyko, o 
pirmadienį ji „Anykštai“ sakė, 
kad situacijos partijos skyriuje 
nekomentuos, bet paklausta, ar 
įrašas „Aš ne šuo – aš netarnau-
ju“ susijęs su partija, sakė, kad 
to nei patvirtins, nei paneigs.

Naujieji K. Tubio pavaduo-
tojai partijos skyriuje: R. Vile-
niškienė ir L. Šulskus – partijos 
naujokai. Abu jie „valstiečiais“ 
tapo tik šiais metais.

R. Vileniškienė šį rudenį buvo 
viešai matoma per Seimo rinkimų 
kampaniją, kai Deltuvos šiauri-
nėje apygardoje nuo „valstiečių“ 
kandidatavo L. Pravilionis. 

Po „valstiečiams“ nesėkmingų 
rinkimų į Seimą ji buvo įdarbinta 
Naujųjų Elmininkų bibliotekoje.  

Beje, L. Šulskus ir R. Pačins-
kas, kaip ir pats K. Tubis, yra 
buvę vidaus reikalų sistemos 
darbuotojais, o dabar yra parei-
gūnai – pensininkai.



  
SITUACIJA

(Nukelta į 5 psl.)
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Mero patarėjo svainei savivaldybė 
dosnesnė nei jo žmonai

(Atkelta iš 1 psl.)

Visuomenei susidomėjus tokiu 
smulkaus verslo „skatinimu“, 
redakcija paprašė savivaldybės 
administracijos Smulkiojo ir vi-
dutinio verslo skatinimo projek-
tų vertinimo komisijos (toliau – 
Komisijos) pirmininkės Jolantos 
Jucevičienės supažindinti su lėšų 
skirstymo procedūra, jos doku-
mentais (Komisijos posėdžių 
protokolais), detaliau pristatyti 
valdišką finansinę paramą gavu-
sius asmenis: tiek fizinius, tiek 
juridinius. 

Pirmoji valstybės tarnautojos 
reakcija – ji nieko daugiau, kas 
buvo paskelbta lakoniškame pra-
nešime savivaldybės svetainėje, 
viešinti negalinti. Komisijos pir-
mininkę tuo metu baimė buvo 
sukausčiusi iki tokio lygio, kad, 
pasak jos, net Komisijos narių 
sąrašas laikytinas „konfidencia-
liu“. Tik kai žurnalistas Robertas 
Aleksiejūnas argumentavo, kad 
praeitų metų komisijos sudėtis 
iki šiol yra vieša ir prieinama, 
J. Jucevičienė galiausiai atsiuntė 
redakcijai šiųmetinį Komisijos 
narių sąrašą. Jame atradome ir 
pono L. Šulskaus pavardę, kurį 
būtent meras K. Tubis delegavo 
į šią Komisiją. 

Įdomi detalė, kad tą pačią gruo-
džio 12 dieną, kol savivaldybė 
į savo svetainę jau kėlė „išslap-
tintos“ Komisijos sudėtį, ponas 
Šulskus dar gynėsi šių eilučių au-
toriui, kad jis nėra tos Komisijos 
narys ir net nebuvo girdėjęs apie 
tokią įmonę MB „Tikslu tikslu“.

Galimas interesų konfliktas 

Anykščių rajono savivaldybės 
Tarybos patvirtinto „Paramos 
teikimo smulkiojo ir vidutinio 
verslo subjektams tvarkos apra-

šo“ (toliau – Aprašas) 29 punk-
tas skelbia: „komisija priima 
sprendimus, laikosi skaidrumo, 
nešališkumo, teisingumo, sąži-
ningumo ir protingumo princi-
pų.“ Atsirado nuogąstavimų, kad 
Komisija galimai pažeidė šiuos 
principus, priimdama sprendimą 
siūlyti administracijos direktorei 
Jurgitai Banienei skirti finansa-
vimą dviem mero K. Tubio poli-
tinės komandos nario artimiems 
asmenims.

Pagal LR viešųjų ir privačių 
interesų derinimo įstatymo 2 
straipsnį „artimais asmenimis“ 
yra laikomi deklaruojančiojo 
asmens sutuoktinis, taip pat jo 
broliai, seserys. Pagal šio įstaty-
mo 6 straipsnį, „2. deklaruojan-
tis asmuo deklaracijoje privalo 
nurodyti privačius interesus, 
galinčius atsirasti: 1) dėl to, kad 
<...> jam artimas asmuo yra 
juridinio asmens dalyvis <...> 
ir apie šio juridinio asmens da-
lyvavimą <...> projektuose, įgy-
vendinamuose įstaigos, kurioje 
deklaruojantis asmuo dirba”. 

Iki šiol L. Šulskus savo priva-
čių interesų deklaracijoje nėra 
nurodęs jam artimo asmens 
svainės K. Motiejūnienės įmo-
nės, gavusios finansavimą iš 
biudžetinės įstaigos, kurioje dir-
ba L. Šulskus. Privačių interesų 
registre L. Šulskus paskutinį 
kartą savo deklaraciją atnaujino 
2023 11 29.

Kol merui K. Tubiui pavaldi 
savivaldybės administracijos di-
rektorė svarstys, ar „apsimoka“ 
rodyti žurnalistams Komisijos 
posėdžių protokolus, anykštė-
nai turi galimybę spėlioti, kaip 
elgėsi Komisijos narys, mero 
patarėjas L. Šulskus tos Komisi-
jos darbo metu. Taip pat smalsu, 
kokias spėlionių versijas anykš-
tėnams pateiks savivaldybės 

me name Paelmio gatvėje (žr. 
nuotrauką) registruota įmonė 
turi vieną direktorę / akcininkę 
K. Motiejūnienę. 

Anykščių reprezentavimas, 
garsinimas 

Minėto rajono Tarybos Aprašo 
7 punkte, teigiama, kad finansi-
ne „priemone siekiama skatinti 
svarbių nedidelės apimties pro-
jektų, kurie savo turiniu, veikla, 
įranga ar vizualizacija repre-
zentuotų ir garsintų Anykščių 
rajoną, įgyvendinimą.“ 

Klausimas savivaldybės 
administracijos direktorei: kaip 
1 475 eurų suma „paskatintas“ 
advokatės S. Mačytės-Šuls-
kienės projektas „savo turiniu, 
veikla, įranga ar vizualizacija“ 
reprezentuos ir garsins Anykš-
čių rajoną? 

Pagal viešai prieinamus duo-
menis, paramos gavėja nuo 
2021 metų dirba Vilniuje vei-
kiančios advokatų kontoros 
„Advix Mockienė ir partneriai“ 
asocijuota partnere. Kol laiko-
masi Aprašui prieštaraujančios 
„neviešinimo politikos“, mo-
kesčių mokėtojams belieka vėl 
įdarbinti fantaziją: koks, kokiu 
adresu buvo atliktas ponios 
Šulskienės „darbo vietos pritai-
kymas“? Ar Vilniaus advokatų 
kontoroje adresu Kaštonų g. 
4-10, Vilnius? Ar advokatės iš-
sinuomotame kabinete A. Bara-
nausko aikštėje Anykščiuose? 
Ar name, kuriame gyvena mero 
patarėjas Linas Šulskus? O gal 
tai bus mobili darbo vieta (pvz., 
nešiojamas kompiuteris, kuris 
gali būti įveiklintas visose tri-
jose fizinėse „darbo vietose“)? 
Ir esminis klausimas – kaip sė-
kmingos advokatės iš Vilniaus 
advokatų kontoros darbo vietos 
„pritaikymas“ valdiškais pini-
gais garsins Anykščių rajoną? 

Pati S. Mačytė-Šulskienė 
įvardinti daiktus, už kurių įsi-
gijimą patirtas išlaidas jai kom-
pensavo savivaldybė, žurnalis-
tui nepanoro. 

Didžiausią savivaldybės paramos sumą smulkiam verslui paskatinti gavo jau septintus metus šiame 
name Paelmio gatvėje pelningai dirbanti vieno darbuotojo buhalterinės apskaitos ir konsultacijų 
įmonė „Tikslu tikslu“.

prie jų ar kitomis jam priimtino-
mis priemonėmis, kuriose būtų 
įvardintas paramos teikėjas, t. y. 
savivaldybė ar jos logotipas).“

Komisijos pirmininkei J. Ju-
cevičienei vienareikšmiškai at-
sisakius vadovautis šiais Aprašo 
punktais ir kažkodėl pradėjus 
mojuoti Europos Sąjungos Ben-
druoju duomenų apsaugos re-
glamentu (BDAR), „Anykštos“ 
redakcija gruodžio 13 dieną raš-
tu išsiuntė klausimus tiek pačiai 
Komisijos pirmininkei, tiek tą 
Komisiją savo įsakymu sudariu-
siai savivaldybės administraci-
jos direktorei J. Banienei. 

Kol šie valstybės tarnautojai 
turi kelias savaites laiko pato-
giai parengti atsakymus, mūsų 
skaitytojai irgi turi laiko įjungti 
fantaziją ir paspėlioti, kaip galė-
jo būti „įsisavinta“ savivaldybės 
parama seserims Mačytėms. 

Parama įsitvirtinusiam 
pelningam verslui 

Pagal bazinę smulkaus vers-
lo skatinimo idėją, parama tu-
rėtų būti skiriama jaunoms, 
pradedančioms, augančioms 
įmonėms, siekiančioms įsitvir-
tinti Anykščių rajono rinkoje, 
kuriančioms naujas darbo vie-
tas, jų „nedidelės apimties pro-
jektams“. 

Vienas iš „Anykštos“ klau-
simų J. Banienei skamba taip: 
kodėl didžiausia paramos suma 
buvo skirta jau septintus metus 
sėkmingai ir pelningai rinkoje 
dirbančiai MB „Tikslu tikslu“? 

Įmonių registre nurodoma, 
kad pastaruosius ketverius me-
tus MB „Tikslu tikslu“, teik-
dama buhalterinės apskaitos 
ir konsultacijų paslaugas, sta-
biliai didino savo pelną ir pel-
ningumą, kuris nuolat viršijo 
45 proc. per metus. Tiek 2022, 
tiek 2023 metais bendrovės pel-
nas viršijo po 20 tūkst. eurų. Ši 
bendrovė neskelbia duomenų 
nei apie darbuotojų skaičių, nei 
apie naujų darbo vietų kūrimą 
Anykščių rajone. Radome tik 
informacijos, kad individualia-

Antikorupcijos komisijos vado-
vai: demokratas Antanas Baura 
ir mero K. Tubio „valstiečių“ 
frakcijos narys Virgilijus Aloy-
zas Milaknis. 

Viešumas yra 
reikalaujamas 

Jau minėtas Anykščių rajono 
savivaldybės Tarybos Aprašas 
ne tik kad nedraudžia viešinti 
duomenų apie pareiškėjus, bet  
netgi atvirkščiai – iš jų reikalau-
ja viešumo. 

Matyt, tokios nuostatos buvo 
įtvirtintos siekiant apsisaugoti 
nuo galimos valstybės tarnau-
tojų korupcijos ir / ar piktnau-
džiavimo parama smulkiajam 
verslui. Aprašo 22 punktas įpa-
reigoja, kad „paramos gavėjai, 
gavę kompensaciją, sutinka būti 
viešinami <...> socialiniuose 
tinkluose ir žiniasklaidos prie-
monėse.“ Papildomai kitas 
21 Aprašo punktas reikalauja, 
kad “pareiškėjas įsipareigoja 
viešinti skirtą paramą, infor-
muodamas visuomenę <...> 
nurodytomis projekto viešinimo 
priemonėmis (pvz., informacija 
savo svetainėje, socialinių tinklų 
puslapyje, plakatų patalpose ir 

Įmonės „Tikslu tikslu“ pelningumas – ne mažesnis kaip 45 proc., pastarųjų metų pelnas viršijo 20 
tūkst. eurų. Šaltinis - rekvizitai.lt
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tautos balsas

Savo nuomonę išsakykite 
paskambinę į „Anykštą“  

+370 381 59 458, 
+370 671 76 995,
+370 618 25 835.

arba el. paštu 
anyksta@anyksta.lt  

Mero patarėjo svainei savivaldybė 
dosnesnė nei jo žmonai

(Atkelta iš 4 psl.)

Ji teigė, kad pirkimo sąskai-
tas-faktūras kartu su paraiška 
pristatė Komisijai. Jei žurnalis-
tą domina tokie duomenys, jų 
turėtų ieškoti savivaldybėje. 

Savo ruožtu Komisijos pir-
mininkė J. Jucevičienė tvirtino, 
kad Komisija laikosi „neša-
liškumo ir konfidencialumo“ 
principų, todėl apie paramos 
lėšų panaudojimą turėtų pasa-

koti patys paramos gavėjai. Ra-
tas užsidaro. 

Tuo metu patarėjo svainės 
mažoji bendrija „Tikslu tikslu“ 
sužavėjo savo paslaptingumu. 
Pradėjus tyrimą, iš savivaldy-
bės pranešime paskelbto pava-
dinimo buvo sunku net atspėti, 
kokias paslaugas įmonė galėtų 
teikti. Taip pat tektų gerokai 
pasukti galvą, kas slepiasi po 
super trumpo „projekto“ pava-
dinimo raktiniu žodžiu „plė-

tra“. Iki šiol ši įmonė neturi nei 
interneto svetainės, nei „face-
book“ paskyros. 

Žurnalistui paskambinus re-
gistre nurodytu telefono nume-
riu, direktorė K. Motiejūnienė 
kategoriškai atsisakė bendrauti. 
Tačiau iš karto po skambučio 
viešame registre rekvizitai.lt 
buvo atnaujinti duomenys, įra-
šant MB „Tikslu tikslu“ veiklą. 

Klausimas valdiškų pinigų 
skirstytojams: kaip už 2 400 

eurų atlikusi nekonkretizuotą 
„plėtrą“, įmonė MB „Tikslu 
tikslu“, neturinti nei interneto 
svetainės, nei „facebook“ pa-
skyros, net savo logotipo, ir 
griežtai atsisakanti bendrauti 
su žurnalistais, „savo turiniu, 
veikla, įranga ar vizualizacija“ 
bus pasirengusi garsinti ir re-
prezentuoti Anykščių rajoną?

Etikos komisija Lino 
Šulskaus veiksmų netirs

Anykščių rajono tarybos Eti-
kos komisijos pirmininkas, so-
cialdemokratas Donatas Krikš-
taponis „Anykštai“ sakė, kad 
galimas mero patarėjo L. Šuls-
kaus interesų konfliktas nėra 
šios komisijos tyrimo objektas. 

„Tai nėra pagal Etikos komisi-
jos nuostatus svarstytinas klau-
simas ir mes jo nesvarstysim“, 
– sakė D. Krikštaponis. Etikos 
komisijos pirmininko D. Krikš-
taponio pasiteiravus, kas turėtų 
svarstyti galimo mero patarėjo 
L. Šulskaus interesų konflik-
to atvejį, jis sakė: „Kiek aš ži-
nau, įsakymas yra pasirašytas 
Anykščių rajono savivaldybės 
administracijos direktoriaus, su-

daryta komisija. Komisija, kiek 
aš suprantu, atliko vertinimą tų 
paraiškų, pateikė savivaldybės 
administracijos direktorei ir ji 
priėmė galutinį sprendimą. Man 
atrodo, kad „adresas“ ten kažkur 
turėtų nueit.“

Jauniausias Anykščių rajono 
tarybos narys, konservatorius 
Dominykas Puzinas, reaguo-
damas į „Anykštos“ publika-
cijas apie savivaldybės projek-
tinių lėšų skirstymą bei Etikos 
komsijos pirmininko D. Krikš-
taponio komentarą, feisbuke 
pasidalino įrašu: „Ši situacija 
kelia rimtų klausimų dėl inte-
resų konflikto, etikos principų 
pažeidimo ir galimos korup-
cijos. Etikos komisijos pirmi-
ninko Donato Krikštaponio 
komentaras, kad „tai nėra pa-
gal Etikos komisijos nuostatus 
svarstytinas klausimas“, yra ne 
tik neteisingas, bet ir visuome-
nei siunčia pavojingą signalą 
– tarsi nešališkumas ir etikos 
normos savivaldybėje tėra for-
malumas, o interesų konflik-
tai gali būti toleruojami. Kaip 
Anykščių rajono tarybos narys 
ir Etikos komisijos narys, ne-
galiu tylėti.“

Dalyvaudami „Anykštos“ prenumeratos loterijoje, galite laimėti kvietimus 
dviems asmenims į Toto Cutugno koncertą Vilniaus Compensos arenoje vasario 16 
dieną, bei Chris Norman koncertą Kauno „Žalgirio“ arenoje balandžio 17 dieną.

Pagrindinis prenumeratos prizas – benzininis pjūklas, 
kurį įsteigė Gintauto Gotovskio firma.

Prenumeratos kvitus būtina pristatyti į „Anykštos“ redakciją.

Neatsisakykime milijonų 
Nežinau, gal mus pradėjo 

veikti klimato atšilimas, kad 
taip pradėjome neigiamai ver-
tinti visas iniciatyvas, pradėtus 
gerus darbus. Aiškiai pasaky-
siu, kad sukurti Anykščių kva-
pą išleidžiant 10 000 Eurų, – tai 
labai maži pinigai, žinant, kad 
rajono biudžetas pasipildys mi-
lijonais. 

Priminsiu, yra sukurtas kva-

pas, kuris privilioja visus skrai-
dančius miško kenkėjus. Šis 
kvapas, padėtas į gaudykles, 
sunaikina minėtus plėšrūnus. 
Sukurtas teisingas, stiprus 
Anykščių kvapas privilios iš 
visos Lietuvos ir užsienio mi-
lijoną turistų. Vienas buteliukas 
kvapo – vienas euras. Štai jums 
ir milijonas! Jei kiekvienas 
pirks po du arba kiek kišenėse 

telpa buteliukų... Nežinau, kur 
dėsime tuos milijonus. 

Įvyko diskusija dėl kvapų 
ir visi, lyg susitarę, neigiamai 
įvertino savo kvapus, sakyčiau, 
pesimistiškai. 

Štai Svėdasų pesimistai sako, 
kad pas juos yra kiaulių fermos 
kvapas, o optimistai teigia, kad 
tai – skilandinės dešros kvapas. 
Anykščių pesimistai sako, kad 

yra vynelio kvapas, o optimis-
tai teigia, kad Anykščiuose – 
kurorto kvapas. Štai už menką 
10 000 eurų sumą visiems lai-
kams bus išspręsti ginčai. 

Pamatę naudą, rajono mažie-
ji miesteliai pradės kurti savo 
kvapus. Kiek žinau, Troškū-
nuose dirba gabi, žymi reži-
sierė, kuri organizuoja įvairius 
renginius, brangius koncertus, 
o prisivilioti turistų Troškūnai 
savo kvapo neturi. Pats mero 
pavaduotojas gyvena Kurkliuo-

se, o miestelis savo kvapo netu-
ri... Matote, kokie pinigai guli 
prie kojų, tereikia pasilenkti ir 
juos pasiimti. 

Sveikinu geros idėjos pradi-
ninkus, linkiu stiprybės kovoje 
už rajono šviesią ateitį. 

Kažkur kažkas aukcione už 
keletą milijonų nusipirko bana-
ną ir suvalgė. 

Žinant mūsų perspektyvas, 
mes drąsiai galime sau leisti su-
valgyti 10 000 eurų vertės tortą. 

KrisTuPas     

Akivaizdu, bet neįtikėtina 
Akivaizdu, kad Lietuvoje per 

daug valdininkų, kurie prirašo 
įvairių instrukcijų. Vadovaujan-
tis šiomis instrukcijomis, mūsų 
„specialistai“ sukūrė legendą, 
kad pakelėse sodinami medeliai 
būtinai turi būti pirkti užsienyje 
ne mažesni 220 cm aukščio, su 

ne mažesne 10–12 cm medelio 
apimtimi, nesvarbu, kur ta apim-
tis bus matuojama: prie šaknies 
kaklelio ar krūtinės mate. Mede-
lis 10–12 cm apimties yra 4–5 
cm diametro. Taigi, pasodinant 
Sabonio ūgio grėbliakotį, reikės 
ekskavatoriais iškasti duobę, sa-

vivarčiais sunkvežimiais privež-
ti juodžemio, pasodinti medelį, 
vėl užvežti juodžemio ir paga-
liau prie kuoliuko (laimei, kad 
ne prie pagaliuko) pririšti mede-
lį. Kiti „specialistai“ su autocis-
terna 15 kartų važiuos į užsienį 
parvežti užsienietiško vandens, 

kitaip medelis neprigis. 
Jei brangų, pusės tūkstančio 

eurų vertės pakelės medelį koks 
nors piemuo nulauš, – ne bėda. 
Penkiolika kartų laistytas mede-
lis išleis 15 atžalų ir pakelė taps 
15 kartų gražesnė. 

Svarbiausia rasti tą pakelę, kur 
būtų galima pasodinti tą medelį.   

aTKaTas 

Valdančiajai koalicijai priklau-
santis rajono Tarybos Etikos 
komisijos pirmininkas, Dona-
tas Krikštaponis „nusiplovė 
rankas“ – skandalo netirs.

„Jaunas ir ne pėsčias“ rajono 
Tarybos narys, konservatorius 
Dominykas Puzinas pastebi, 
kad savivaldybė tik formaliai 
laikosi etikos normų.

Anykščių rajono savivaldybės 
administracijos direktorė Jur-
gita Banienė pasirašė įsaky-
mą paskatinti Anykščių mero 
patarėjo giminaičių verslus.
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horoskopas

sprintas

(Kalba netaisyta – red. past.)

„Savaitgalio diskusija“ portale anyksta.lt – nuolatinė 
portalo rubrika. Baigiantis kiekvienai darbo savaitei, kvie-
sime skaitytojus portale anyksta.lt diskutuoti anykštėnams 
aktualiomis temomis, o antradieniais „Anykštoje“ spaus-
dinsime šių diskusijų apžvalgas. 

Kokioms reikmėms reikėtų panaudoti vietinės rinkliavos pinigus?

AVINAS. Gali būti, kad iš-
sisklaidys kai kurios abejonės, 
taps gana aišku, kokios pers-
pektyvos jūsų laukia ir kas jus 
supa. Svarbi pasirodys jūsų pro-
fesinė kompetencija, gyvenimo 
patirtis, o gal ir senos pažintys.

JAUTIS. Šiokių tokių naujo-
vių galite sulaukti, jeigu pasta-
ruoju metu įklimpote rutinoje. 
Specialisto konsultacija gali at-
verti jums akis. Galbūt su kaž-
kuo dalinsitės kelionių ar kitais 
svarbiais įspūdžiais.

DVYNIAI. Norite ar nenorite, 

teks vykdyti finansinius įsiparei-
gojimus, mokėti mokesčius, ati-
duoti skolas. Kažkam galite pui-
kiai pasitarnauti kaip tarpininkai 
ar įžvalgūs patarėjai. 

VĖŽYS. Gautus pasiūlymus 
verta priimti, jei tam nepriešta-
raus partneriai. Gali išsispręsti 
juridinis klausimas arba imsitės 
jį gvildenti. Jausite didelį prie-
šingos lyties dėmesį. 

LIŪTAS. Galite pasirodyti tikri 
darbštuoliai. Galbūt imsitės refor-
mų, keisite darbo vietą, mokysite 
kolegas ar kt. Aktualūs gali būti ir 
įvaizdžio, sveikatos pasitikrinimo 
bei gydymosi klausimai.

MERGELĖ. Turėsite gali-
mybių pasinaudoti savo žavesiu, 
patirtimi ir daryti įtaką kitiems. 
Atviriau reikšite jausmus, kils 
ūpas dalyvauti įvairiose atrak-
cijose, realizuoti save per protą, 
kūrybą ar sportą. 

SVARSTYKLĖS. Tikriau-
siai svarbesni taps artimi žmo-
nės, arba grįš kažkokie prisi-
minimai, jausmai. Svarbiausia, 
akcentuokite gėrį ir nebegal-
vokite apie senas nuoskaudas. 
Optimistiškai planuokite ateitį.

SKORPIONAS. Neblogas 
metas veiklai, susijusiai su akty-
viu komunikavimu, aptarnavimu, 

reklama, žiniasklaida, ryšiais, 
mokslu, prekyba. Kuo apdairiau 
elkitės su dokumentais.

ŠAULYS. Pravartu tvarkyti 
komercinius, tiekimo, nuosa-
vybės reikalus. Galbūt pavyks 
susitarti dėl naujo užsakymo, 
su nuolaida įsigyti norimą pre-
kę, užsitikrinti materialinį, fi-
nansinį stabilumą. Svarbu, kad 
godumas neviršytų padorumo.

OŽIARAGIS. Būsite jau-
trūs, intuityvūs. Pasistenkite 
bendrauti nuoširdžiai, lanks-
čiai. Vykdykite finansinius ir 
kitokius įsipareigojimus, neį-
stumkite į keblią padėtį savo 

draugų ar šeimos narių. Viską 
darykite su gera valia bei nuo-
taika, be pykčio.

VANDENIS. Galite sužinoti 
tai, kas buvo nuo jūsų slepiama, 
arba, atvirkščiai, atsiras konfi-
dencialių reikalų, kuriuos turė-
site tvarkyti atsargiai, vengdami 
viešumo. Nesivelkite į intrigas.

ŽUVYS. Būsite nusiteikę 
bendrauti, viskuo domėtis, to-
dėl galite išsiaiškinti daug jus 
dominančių dalykų. Gali atsi-
naujinti sena pažintis, draugys-
tė. Naudingi gali būti ir nauji 
pažįstami. Bendri projektai tei-
kia gerų vilčių.

Nuo 2021 metų Anykščių rajone vietinė rinkliava taikoma 
asmenims, pasinaudojusiems apgyvendinimo paslaugomis 
Anykščių rajono savivaldybės teritorijoje. Rinkliavos dydis 
– 1 Eur už naktį vienam asmeniui. Per metus savivaldybė iš 
vietinės rinkliavos surenka kelias dešimtis tūkstančių eurų. 
Kaip manote, kokioms reikmėms tikslingiausia būtų išleisti 
surinktus vietinės rinkliavos pinigus?

Bobūnė iš kaimo: „Žmonės 
kalba, kad daug turistų nakvy-
nės paslaugomis naudodavo-
si ir savivaldybės seniūnijų 
miesteliuose, ir kaimo turiz-
mo sodybose. Įdomu, kiek 
rinkliavos mokesčio sumo-
kėjo į savivaldybę apgyven-
dinimo paslaugas teikiantys 
turizmo ir festivalių veiklų 
administratoriai ir ūkininkai, 
valdantys turizmo vilas, kad 
savivaldybė su savo seniūnais 
nestigtų pinigų pastatyti šiuo-
laikiškus tualetus prie miestų 
ir miestelių kapinių, autobusų 
stotyse, prie turgaviečių, bei 
galėtų įdarbinti savo seniū-
nijose pavaduotojas, kontro-
liuojančiais viešųjų tualetų 
aptarnavimo paslaugas, bei 
teikiančių seniūnams ataskai-
tas, kiek tualetinio popieriaus 
per savaitę sunaudota šioms 
reikmėms.“

C: „Manyčiau, reikėtų dau-
giau suolelių, skirtų poilsiui. 
Dabar tik puikiai sutvarkyta 

šiuo atveju J. Biliūno gatvė 
bei suolelis Kęstučio g. pra-
džioj (neteko matyti, kad juo 
kas naudotųsi). Gaila senyvo 
amžiaus žmonių, einančių link 
ligoninės arba Kalno gatve 
puškuojančių mažylių su tė-
vais. Taikos g. nėra suolelių. 
Mūsų mieli Anykščiai – sens-
tantis miestas, kas pasirūpins 
tinkama infrastruktūra pagy-
venusiems?“

Tik naujų kvepalų kūri-
mui!: „Rinkliavos pinigus siū-
lau panaudoti Svėdasų, Troš-
kūnų, Kavarsko, Skiemonių ir 
visų kitų seniūnijų unikalaus, 
nepakartojamo, reprezentuo-
jančio kvapo sukūrimui. Ko-
misijos vadove siūlau skirti 
patirtį šioje srityje jau turinčią 
savivaldybės administracijos 
direktorę J. Banienę.“

Grynas anykštėnas: „BŪ-
TINYBĖ užtikrinti lygias gali-
mybes kiekvienam visuomenės 
nariui viešojoje infrastruktū-

roje. Visuomeniniai pastatai 
vis dar nėra visiškai pritaikyti 
judėjimo negalią turintiems 
žmonėms, trūksta reikalingų 
informacinių ženklų regos ne-
galią turintiems prie viešosios 
paskirties įstaigų. Daugelis 
savivaldybės valdomų visuo-
meninių pastatų, tokių kaip 
bibliotekos filialai, kai kurių 
seniūnijų biurai, muziejai vis 
dar nėra tinkamai pritaikyti 
judėjimo negalią turintiems 
žmonėms, nes įsikūrę ne pir-
mojo aukšto patalpose, nepri-
taikyta pastatų infrastruktūra. 
Žmonėms, turintiems regos, 
klausos, judėjimo ar pažin-
tinę negalią, kuriems tenka 
kruopščiau planuoti savo ap-
silankymus pas specialistus 
ar savarankiškai pasinaudoti 
viešųjų pažinimo institucijų 
paslaugomis, esami infras-
truktūros trūkumai apsunkina 
reikalingų paslaugų gavimą. 
Turistai, atvykę į kurortinius 
Anykščius, ne visur gali sava-
rankiškai patekti į lankytinas 
vietas.“

Kaimo diedas: „Tuos pini-
gus reikia panaudoti protin-
gai, neišmėtant kažkokiems 
filmams, kvepalams, suveny-
rams ir panašioms kvailys-
tėms. Ir pakaks pinigus kišti 
Anykščių miestui. Reikia 

daugiau dėmesio miesteliams, 
įrengti čia normalius viešus 
tualetus, suoliukus poilsiui, 
šiukšlių dėžes, skelbimų len-
tas ir t. t.“

Andrioniškis: „Šiuo klau-
simu jau pasisakė seniūnas. 
Jeigu pastatysi viešąjį tualetą, 
tai reikės ir etatą seniūnijo-
je steigti…, o jeigu pastatysi 
šiukšių dėžes, jas ir valyti, bei 
atliekas išvežti reikės, o tam 
jau papildomos lėšos seniū-
nijos sąskaitoje reikalingos. 
Vadinasi, reikia kelti vietinių 
rinkliavų mokesčius gyvento-
jams.“

Kraštietė: „Anykščių cen-
tre įrengti normalų, tvarkin-
gą, visą parą veikiantį viešąjį 
tualetą, kurį neklaidžiojant 
būtų galima greitai surasti. 
Dabartinis tualetas nukištas 
kažkur prie miesto parko, 
sunkiai surandamas, toli iki jo 
eiti. Be to, tas tualetas veikia 
tik darbo valandomis, na, gal 
kiek ilgiau. O kur gamtinius 
reikalus atlikti kitu metu, eiti 
į krūmus?“

Kraštietis Jurgis: „Teisin-
gai komentatoriai pastebi, kad 
tų pinigų nereikia visokiems 
niekams leisti, o panaudo-
ti konkretiems dalykams, tik 
nebūtinai Anykščių miesto 
reikalams. Prie visų kaimo 
vietovėse esančių veikiančių 
kapinių reikia įrengti tualetus 
ir konteinerius šiukšlėms. Tai 
būtų labai reikalinga investi-
cija.“

Jurate iš kaima: „Jarunda 
tie pinigai, įnešti mokesčių 
pavidalu, tai tik menka da-
lelė nuo visų pajamų, kurios 
gaunamos ir slepiamos. Kas 
suskaičiuos, kiek turizmo so-
dybose apsigyvena svečių, 
kiek vyksta balių, abiturientų 
išleistuvių, vestuvių, jubilie-
jų, darbo kolektyvų švenčių, 
kiek tų sodybų išnuomojama 
atostogoms, savaitgaliams ir t. 
t. Niekas netikrina, nekontro-
liuoja, paliekama sodybų sa-
vininkų sąžinei. O mokesčiai 
tikrai slepiami, juos būtina iš 
juodųjų buhalterijų ištraukti.“

Imtynės. Bogušove-Gorce 
(Lenkija) vykusiame tradici-
niame tarptautiniame moterų 
imtynių turnyre „Heros Lady 
Open“ anykštėnė Gabija Dilytė 
laimėjo keturias kovas ir iško-
vojo aukso medalį. Olimpietė 
iš Lietuvos svoryje iki 50 kilo-
gramų (15 dalyvių) varžovėms 
neatidavė nei vieno taško, tuo 
tarpu jos puolamieji techniniai 
veiksmai įvertinti 32-jais ba-
lais. Gabija dvi varžoves – šve-
dę Stellą Orensztajn ir Karoliną 
Zień – įveikė ankščiau laiko, o 
vokietę Josephine Wrensch nu-
galėjo rezultatu 9:0. Lemiamo-

je imtyje dėl aukso Gabija Di-
lytė nepaliko vilčių Olivijai van 
Kleunen iš Nyderlandų (8:0). 
Lietuvos imtynininkes varžy-
boms ruošė treneriai Aivaras 
Kaselis ir Tatsiana Bokhan. 
Tarptautiniame moterų imtynių 
turnyre Lenkijoje varžėsi 104 
atletės.

Sunkioji atletika. Manamo-
je (Bahreinas) vykusiame pa-
saulio suaugusiųjų sunkiosios 
atletikos čempionate užfiksuo-
tas naujas Lietuvos rekordas. 
Svorio iki 81 kg grupės varžy-
bose sužibėjo Gintarė Bražaitė. 
Iš Anykščių kilusi sunkiaatletė 
(treneris Algirdas Ananka) stū-

mimo veiksmu iškėlė 126 kg ir 
pagerino sau pačiai priklausiusį 
šalies rekordą. Rovimo veiks-
mu jai pakluso 96 kg. Dvikovės 
rezultatas – 222 kg. 

Krepšinis. MKL U18 čem-
pionate – dar viena užtikrinta 
Anykščių KKSC ekipos per-
galė. Ramūno Šližio auklėti-
niai išvykoje 79:41 užtikrintai 
įveikė Molėtų SC komandą. 
Rezultatyviausiai svečių greto-
se žaidė M. Judickas, pelnęs 26 
taškus. Ž.K. Šapoka įmetė 17, 
E. Sriubas – 10, K. Volkovas 
– 8 taškus. Per pirmąjį pirme-
nybių ratą anykštėnai iškovojo 
visas šešias pergales ir užtikrin-

tai pirmauja B diviziono C po-
grupyje.

Krepšinis II. Trečiajame 
ARKL lygos ture – įspūdinga 
„Sporto centro“ ekipos pergalė. 
Jaunieji AKKSC talentai pade-
monstravo rezultatyvų žaidimą 
ir užtikrintai 100:64 nugalėjo 
„Šilo klinikos“ komandą. Nu-
galėtojų gretose išsiskyrė 25 
taškus įmetęs ir 7 tolimus me-
timus pataikęs Kajus Volkovas 
bei 15 taškų pelnęs Arentas 
Vogulis. „Šilo klinikos“ neiš-
gelbėjo dvigubą dublį (20 taškų 
ir 20 atkovotų kamuolių) surin-
kęs Donatas Radžiūnas. Kitame 
mače „Keramikos ABC“ 100:65 

įveikė „Veteranus“. ARKL 
čempionės titulą ginančią ekipą 
į priekį vedė Tautvydas Jodelis, 
kuris pataikė net 12 tritaškių ir 
iš viso surinko 36 taškus. Emo-
cingame susitikime „Mokas“ 
ekipa 70:62 nukovė „Molėtus“. 
Ukmergiškių komandoje pasi-
žymėjo 20 taškų įmetęs Justas 
Morkeliūnas, o molėtiškius 
mėgino gelbėti 18 taškų pelnęs 
Vakaris Urbanovičius. Pasku-
tiniame turo susitikime „Drau-
gai“ 89:72 nugalėjo „Traupį“. 
Pirmenybių lydere tapusios 
komandos gretose sublizgėjo 
Arnas Sketeris (27 tšk.), o trau-
piečių klube išsiskyrė Deividas 
Ivanauskas (21 tšk.).
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(du kabinetai) „Anykštos“ redakcijos pastate, 

Vilniaus g., Anykščiuose. 
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KALĖDŲ ŠVENTĖMS RINKITĖS 
,,BAJORŲ ŽUVIES‘‘PRODUKCIJĄ

Laukiame Jūsų adresu: J. Biliūno g. 38, Anykščiai
Mūsų darbo laikas: 

I-V - 8-19 val.
VI - 8-18 val.
VII - 9-16 val. 

Teleloto. Tiražas 1497 Žaidimo data: 2024-12-15 Skaičiai: 39 49 53 11 50 23 59 24 43 28 64 70 51 
37 36 52 68 54 69 74 58 67 38 63 34 55 7 56 72 3 21 5 40 13 46 27 17 47 25 9 61 (Teleloto+ pirmieji 
11 kamuoliukų, keturi kampai, eilutė, įstrižainės) 44 16 8 60 22 73 31 19 (visa lentelė) Prizai Žaidimas 
Laimėjimas Laimėtojų skaičius Užbraukus visą lentelę 12636.00€ 3 Užbraukus įstrižaines 11.00€ 1058 
Užbraukus eilutę 3.00€ 17350 Užbraukus keturis kampus 3.00€ 19864 Papildomi prizai Bilietas Prizas 
0069135 TV turnyras 500 Eur į namus 0070211 TV turnyras 500 Eur į namus 0105959 TV turnyras 500 
Eur į namus 0161022 TV turnyras 500 Eur į namus 0288063 TV turnyras 500 Eur į namus 0292843 TV 
turnyras 500 Eur į namus 0368594 TV turnyras 500 Eur į namus 0426862 TV turnyras 500 Eur į namus 
0456027 Automobilis AUDI Q3 0413313 Automobilis AUDI Q3 0305916 Automobilis AUDI Q5 018*580 
Belaidės ausinės JLAB GO Air POP 018*398 Belaidės ausinės JLAB GO Air POP 015*732 Belaidės 
ausinės JLAB GO Air POP 012*211 Belaidės ausinės JLAB GO Air POP 03**597 HIATUS 50 Eur do-
vanų kuponas 0407102 Kompiuteris APPLE Macbook Air 0378048 Kompiuteris APPLE Macbook Air 
043*758 Pakvietimas į TV studiją 021*412 Pakvietimas į TV studiją 009*476 Pakvietimas į TV studiją 
0379030 Pretendentas į butą Ispanijoje 0376929 Pretendentas į butą Ispanijoje 0318624 Pretendentas į 
butą Ispanijoje 0148582 Pretendentas į butą Ispanijoje 0056846 Pretendentas į butą Ispanijoje 0475294 
Pretendentas į butą Ispanijoje 009*236 Skaityklė AMAZON KINDLE 020*696 Skaityklė AMAZON 
KINDLE 0041457 Sony PlayStation 5 Pro 0022990 Sony PlayStation 5 Pro 0491026 Telefonas APPLE 
iPhone 16 0055264 Telefonas APPLE iPhone 16 01**429 Termostiklinė Stanley 03**649 Termostiklinė 
Stanley 00**113 TOPOCENTRAS 50 Eur kuponas 0393693 Virtuvinis kombainas PHILIPS 0382464 
Virtuvinis kombainas PHILIPS 0360484 Virtuvinis kombainas PHILIPS 0320477 Virtuvinis kombainas 
PHILIPS 0243505 Virtuvinis kombainas PHILIPS

Nekilnojamasis turtas

Dviejų kambarių butą 
Anykščiuose, Pušyno mikrora-
jone, J. Basanavičiaus g. 60. 
51,5 kv., 2 aukštas. 
68 000 Eur. 

Mob. +370 687 25 892.

Kuras

Pasvalio kuro bazė parduoda: 
akmens anglis, baltarusiškus 
durpių briketus, uosio pjuvenų 
briketus. Greitai atveža. 

Mob. +370 611 47 405.

Malkas, turi sausesnių, veža 
kaladėmis arba skaldytas po 
8 arba 12 erdm., miškavežiais 
po 30 erdm.

Mob. +370 648 84 052.

PIgINTOS SKALDyTOS 
MALKOS UŽ 

NESKALDyTŲ KAINĄ.
Beržas, juodalksnis, drebulė. 

Vežame ir kaladėmis,
po 5,10,13,15 metrų.

Mob. +370 600 22 488.

Pjauna medieną pagal jūsų 
duotus matmenis.

Perka apvalią medieną.
Parduoda medienos atraižas. 
gamina padėklus. galimas 

gaminių pristatymas.
Mob. +370 686 86 702.

Kaminų įdėklai, 
pristatomi kaminai.

Skarda 0,6–0,8 mm storio. 
Kaminų remontas, angų didini-
mas, galvutės mūrijimas, skar-
dinimas, židinių statyba. Stogų 
dengimas. Patirtis 20 m.
Mob.: +370 612 36 705, +370 652 37 118.

Išsinuomotų žemės ūkio paskirties žemę Anykščių raj. 
Dirbamus laukus. 150-250 Eur/ha.

Mob. 0 627 25 989.

Brangiai – įvairius automo-
bilius, mikroautobusus, mo-
tociklus, tinkančius tolesnei 
eksploatacijai arba ardyti. 
Pasiima. 

Mob. +370 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo lau-
žą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Mob. +370 699 60 871, 
+370 622 60 349.

Nekilnojamasis turtas

Ieško savo „svajonių sody-
bos“– arba jai tinkamos vietos 
(sklypo)! Atlygina už jums ži-
nomą informaciją. Skambinkite 
su įvairiais pasiūlymais!

Mob. +370 608 44 340.

Nuolat, brangiai, įvairų mišką 
su žeme arba biržes išsikirtimui. 
Tinka ir sanitariniai kirtimai.

Mob.+370 605 27 002.

Automobiliai

Automobilius, mikroautobu-
sus, visureigius.

Mob. +370 648 67 177.

Automobilius, išrašo utiliza-
cijos pažymą kompensacijai 
gauti. 

Mob. +370 629 10 247.

Superkame KARVES, 
BULIUS IR TELyčIAS 

„KREKENAVOS 
AgROFIRMOS“ 

Supirkėja Olga Smailienė. 
Mob. +370 612 02125.

Medžio apdirbimo įmonė 
TIESIOgIAI PERKA 

MIŠKĄ 
su žeme arba išsikirsti.
 Domina įvairūs plotai.
Mob. +370 686 86 702.

PERKAME
arba nuomojamės 

žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
 Mob. +370 687 76 191.

AgRO įmonė aukščiausiomis kainomis superka įvairių 
veislių veršelius iki 3 mėn., bei avis, ypač brangiai Belgų 

mėlynuosius. Sveria el. svarstyklėmis, moka PVM, dirba ir 
savaitgaliais, nurašo.

Mob.: +370 659 95 647, +370 604 44 438.

BRANGIAI PERKAME 
MIŠKUS SU ŽEME IR 

IŠSIKIRTIMUI
Pusamžius, brandžius, malkinius. 
Tvarkome vėjovartas, vėjolaužas, 

džiūstančius miškus.
Mob. +370 672 05 341.

Brangiai superkame 
įvairius automobilius, 

išrašome sunaikinimo pažymė-
jimus paramai gauti, paruošia-
me dokumentus, atvykstame 

pasiimti į vietą visoje Lietuvoje.
 Mob. +370 646 17 715.

gyvuliai

Nuolat brangiai: karves, bu-
lius, telyčias, avis. Veršelius 
auginti iki 2 mėn. Moka prie-
dus, PVM. Greitai išsiveža.

Mob. +370 656 40 439.

Agentas Algirdas – veršelius. 
Moka 6 – 21 proc. Atsiskaito 
iš karto, sveria elektroninė-
mis svarstyklėmis.

Mob.: +370 687 21 828, 
+370 675 95 128.

Kita

Brangiai - lietuviškus bankno-
tus ir monetas nuo 1922 m. iki 
euro įvedimo. Domina įvairūs 
seni dokumentai.

Mob. +370 699 68 560.

Malkos skaldytos ir kaladėmis.
Mob. +370 623 56 844.

Veža malkas, Anykščių 
r. Greitas pristatymas. Turi ir 
sausų.

Mob. +370 675  63 191.

Malkas 3 m rąsteliais. Veža 
15-30 erdm. miškavežiu. 

Mob. +370 684 81 890.

Veža miškavežiu įvairių rūšių 
malkas. Rąsteliai 15 m ir 30 m. 
Pristatymas nemokamas. 

Mob. +370 672 42 082.

Įvairias lapuočių, spygliuočių 
malkas. Veža po 30 m.

Mob. +370 605 27 002.

Sausas skaldytas malkas.  
Mob. +370 686 88 713.

Kita 

Kalibruotą, impregnuotą sta-
tybinę medieną, išrašo sąskai-
tas.

Mob. +370 686 88 713.

Lietuvišką kiaulių skerdieną, 
svilintą. Kaina nuo 3,50 Eur/
kg. Puselės svoris 50-60 kg, 
atveža.

Mob. +370 607 12 690.  

Paslaugos

Vidaus apdailos darbai. 
Gipskartonio lubų ir pertvarų 
montavimas. Tinkavimo, glais-
tymo ir dažymo darbai. Plytelių 
klijavimas, visų tipų grindų klo-
jimas. 

Mob. +370 676 52 289.

Šlaitinių stogų dengimas, skar-
dinimo darbai. Fasadų šiltinimas, 
tinkavimas, apdaila. Pamatų šil-
tinimas, apdailos darbai. 

Mob. +370 676 52 289.
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anekdotas

oras

+2

+6

mėnulis
gruodžio 17-19 d. – pilnatis.

Gracijonas, Girdvilas, Eivilė, 
Gracijus.

Olimpija, Mantgailas, 
Drovydė, Jolanta.

šiandien

gruodžio 18 d.

vardadieniai

Rufas, Urbonas, Gerdvilas, 
Rimantė, Darijus.

gruodžio 19 d.

Policininkas žmogeliui:
- Už pareigūno įžeidimą jums 

bauda 500 eurų. Ar norite dar 
ką nors pasakyti?

- Taip, tikrai norėčiau, bet kai 
tokios kainos...

***
Vyksta fizikos egzaminas. 

Profesorius klausia studento:
- Tu važiuoji autobusu ir tau 

karšta, ką darysi?
Studentas:
- Atidarysiu langą!
Profesorius:
- Tuomet apskaičiuok, koks 

bus vėjo greitis pro langą.
Studentas neišlaiko egzami-

no. Įeina studentė, profesorius 
vėl klausia:

- Tu važiuoji autobusu ir tau 
karšta, ką darysi?

Studentė:
- Nusivilksiu švarkelį!
- O jei tau labai karšta?
- Nusivilksiu bliuzelę!
- O jei tu nebegali kentėt, tau 

be galo karšta?
- Nusivilksiu visai, bet lango 

tai tikrai neatidarysiu!

***
Šiandien nugirdau kaip mano 

sekretorė kalbėdama telefonu 
pasakojo, jog ją kažkas perse-
kioja. Man atrodo, jog jai vai-
denasi. Aš kiekvieną vakarą ją 
seku ir niekada nemačiau, jog 
ją kažkas persekiotų.

***
Chemijos mokytoja Jonukui:
– Prisipažink galų gale, kas 

už tave išsprendė uždavinius: 
tėtė ar mama?

– Garbės žodis, nežinau. Aš 
vakar anksti atsiguliau...

Šurmuliavo mugė „Kalėdos 360°“ 
 Anykščių menų inkubatorius-menų studija šiemetinę 

Kalėdinę mugę pavadino inovatyviai – „Kalėdos 360°“. Jos 
šūkis ir žinutė buvo „sukimės aplink savo ašį ir patirkime 
džiaugsmą visais 360 laipsnių!“ 

Organizatorių skaičiavimais, 
mugėje apsilankė daugiau nei 
600 lankytojų, o dalyvių buvo 
daugiau nei pernai – 70. Norin-
čiųjų dalyvauti registraciją teko 
pristabdyti, nes visi būtų netilpę 
dviejose Menų inkubatoriaus 
salėse ir dirbtuvėse. Kaip ir 
kiekvienais metais, pirmiausia 
menų inkubatoriuje buvo pri-
statomi jame įsikūrusių kūrėjų 
bei amatininkų darbai. Mugėje 
buvo prekiaujama originaliais 
autoriniais darbais, meno kū-
riniais, savos kūrybos, rankų 
darbo gaminiais. Vyko šventi-
nės kūrybinės atvirukų ir knygų 
skirtukų su antspaudais dirbtu-
vės, buvo degustuojami skanės-
tai ir kalėdinis desertinis karštas 
„Vorutos“ vynas. 

„Mus džiugino, kad šiemet 
pritraukėme ir naujų lankytojų, 
nematytų veidų iš kitų miestų“, 
– džiaugėsi mugės organizato-

riai Lina ir Irmantas Rimkai. 
Šiemet įvyko naujo stambaus 

žaidėjo premjera – akcinė ben-
drovė „Anykščių vynas“ pasi-
siūlė dalyvauti su savo stendu ir 
vesti nealkoholinio karšto vyno 
degustacijas. 

Jiems ypač gerai pasiteisino 
kalėdinė prekyba vynu, nes jau 
po pietų jie neturėjo ko parduoti 
– baigėsi atsivežtos 8,5 proc. sti-
prumo vyšnių ir juodųjų serbentų 
karšto vyno gėrimo atsargos. 

„Iš dalies gal dėl to, kad jie 
savo gaminius pardavinėjo spe-
cialia, 20 procentais mažesne 
kaina nei miesto parduotuvėse“, 
– svarstė Lina Rimkienė. 

Muge labai džiaugėsi ir buvo 
laiminga menų inkubatoriaus 
rezidentė keramikė Ramunė 
Pranckevičiūtė. Ji pardavė net 
tuos savo keramikinius gami-
nius, kurių nesitikėjo parduoti, 
o buvo pasistačiusi tik stendui 

 Laimas Fergizas 

papuošti. 
„Kita menų inkubatoriaus re-

zidentė Rasa Strumilienė prak-
tiškai per visą mugę net nebuvo 
prisėdusi, taip gerai pirko jos 
spalvotas ir įdomių formų žva-
kes“, – taip kai kurių mugės da-
lyvių sėkmę apibūdino mugės 
organizatoriai. 

Tačiau naujienų portalui 
anyksta.lt po renginio paskelbus 
mugės nuotraukas, dalis komen-
tatorių piktinosi, kad apie šią 
mugę trūko informacijos.

O kitas komentatorius rašė, 
kad rankdarbiais norėtų pre-
kiauti ne vieną dieną, o visą mė-

nesį: „Kultūros centras, menų 
inkubatorius, didžiulės moky-
klos, turgus, visokie muziejai, 
o anykštėnai neturi vietos, kur 
galėtų už labai simbolinę kainą 
prekiauti savo rankdarbiais nors 
vieną kartą per mėnesį. Savival-
dybės ponams tai nerūpi, nes 
jie užsiėmę lėšų įsisavinimais, 
reklaminiais filmukais, kvepa-
lais, proginiais furšetais ir tuš-
čiažodžiavimu apie rūpinimąsi 
anykštėnų poreikiais.“

„Odorata Gamtos spa“ savininkė Renata Špilevskė ir prabangių 
eglutės žaisliukų kūrėja Žydrė Zlatkuvienė. 

Vilnones kojines galima ne tik mūvėti per šalčius, bet ir naudoti 
kaip dovanų maišelius per šventes. 

Mugės naujoko „Anykščių vyno“ gamyklos stendas atsipirko su kau-
pu. Karšto vyno gėrimo buteliai po 4 eurus buvo išgraibstyti iki pietų. 

„By DiVa“ menininkė Diana Matulionienė: „Mano darbai švel-
nūs kaip debesys. Mezgimas yra mano genuose“. 

Dalyvauti norinčiųjų buvo daugiau, nei galėjo sutalpinti Anykš-
čių Menų inkubatorius.             Autoriaus ir organizatorių nuotr.


